
INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DE YUCATÁN
ESTADO DE YUCATAN

Estado de Actividades

 Del 01/ene/2019 al 31/dic/2019

Rep: rptEstadoActividades

15/ene/2020
04:47 p.m.hora de Impresión

Fecha yUsr: h.osorio

2019 2018

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

 

$1,228,969.50INGRESOS DE GESTIÓN $0.00

$0.00     IMPUESTOS $0.00

$0.00     CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00

$0.00     CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00

$0.00     DERECHOS $0.00

$1,228,969.50     PRODUCTOS $0.00

$0.00     APROVECHAMIENTOS $0.00

$0.00     INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS $0.00

$184,596,745.00PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

$322,991,771.01

$0.00     PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN
FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

$0.00

$184,596,745.00     TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES $322,991,771.01

$422,293.33OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS $2,863,951.56

$359,233.65     INGRESOS FINANCIEROS $2,774,722.06

$0.00     INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS $0.00

$0.00     DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA $0.00

$0.00     DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES $0.00

$63,059.68     OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS $89,229.50

$186,248,007.83Total de Ingresos y Otros Beneficios

 

$325,855,722.57

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

 

$102,233,533.39GASTOS DE FUNCIONAMIENTO $200,503,463.48

$80,035,825.94     SERVICIOS PERSONALES $116,623,448.57

$4,074,250.50     MATERIALES Y SUMINISTROS $8,345,013.85

$18,123,456.95     SERVICIOS GENERALES $75,535,001.06

$87,036,637.60     TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $121,120,212.76

$0.00     TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00

$0.00     TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00

$0.00     SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00

$87,036,637.60     AYUDAS SOCIALES $121,120,212.76

$0.00     PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00

$0.00     TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS $0.00

$0.00     TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00

$0.00     DONATIVO $0.00

$0.00     TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00

$0.00     PARTICIPACIONES $0.00

$0.00     APORTACIONES $0.00

$0.00     CONVENIOS $0.00

$0.00INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00

$0.00     INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00

$0.00     COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00

$0.00     GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00

$0.00     COSTO POR COBERTURAS $0.00

$0.00     APOYOS FINANCIEROS $0.00
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INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DE YUCATÁN
ESTADO DE YUCATAN

Estado de Actividades

 Del 01/ene/2019 al 31/dic/2019

Rep: rptEstadoActividades

15/ene/2020
04:47 p.m.hora de Impresión

Fecha yUsr: h.osorio

2019 2018

$1,129,971.11OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS $949,437.30

$1,129,893.30     ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES $949,258.13

$0.00     PROVISIONES $0.00

$0.00     DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS $0.00

$0.00     AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA $0.00

$0.00     AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES $0.00

$77.81     OTROS GASTOS $179.17

$0.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00

$0.00     INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE $0.00

$190,400,142.10Total de Gastos y otras Pérdidas

 

$322,573,113.54

-$4,152,134.27Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

 

$3,282,609.03
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INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DE YUCATÁN
ESTADO DE YUCATAN

Estado de Cambios en la Situación Financiera

 Del 01/ene/2019 Al 31/dic/2019

Rep: rptEstadoCambiosSituacionFinanciera

15/ene/2020
04:48 p.m.hora de Impresión

Fecha yUsr: h.osorio

Origen* Aplicación*

$21,612,619.82           ACTIVO

$21,082,861.95   ACTIVO CIRCULANTE

 

$3,973,011.48           EFECTIVO Y EQUIVALENTES

$16,929,049.29           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

$44,084.23           DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

           INVENTARIOS

$102,616.95           ALMACENES

           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES

$34,100.00           OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

$529,757.87   ACTIVO NO CIRCULANTE

 

           INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $359,233.65

           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

           BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO

$1,032,791.81           BIENES MUEBLES

$112,870.98           ACTIVOS INTANGIBLES

           DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES $256,671.27

           ACTIVOS DIFERIDOS

           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

           OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

           PASIVO $10,942,789.25

   PASIVO CIRCULANTE

 

$13,407,789.25

           CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $13,200,949.73

           DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

           PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO

           TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

           PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

           FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO $206,839.52

           PROVISIONES A CORTO PLAZO

           OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

$2,465,000.00   PASIVO NO CIRCULANTE

 

           CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

           DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

           DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO

           PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

           FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO

$2,465,000.00           PROVISIONES A LARGO PLAZO

           HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO $10,669,830.59

   HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

 

           APORTACIONES

           DONACIONES DE CAPITAL

           ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO

   HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO

 

$10,669,830.59

           RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $4,152,134.27

           RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $4,052,696.31

           REVALÚOS

           RESERVAS

           RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $2,465,000.01

   EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

 

           RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA

           RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS

*Importe Basados en Saldos Iniciales
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INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DE YUCATÁN
ESTADO DE YUCATAN

Estado de Flujos de Efectivo

 Del 01/ene/2019 Al 31/dic/2019

Rep: rptEstadoFlujosEfectivo

15/ene/2020
04:48 p.m.hora de Impresión

Fecha yUsr: h.osorio

2019 2018Concepto

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN

-

ORIGEN $185,825,714.50 $324,645,468.42

        IMPUESTOS $0.00 $0.00

        CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00

        CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00

        DERECHOS $0.00 $0.00

        PRODUCTOS $1,228,969.50 $0.00

        APROVECHAMIENTOS $0.00 $0.00

        INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS $0.00 $0.00

        PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

$0.00 $0.00

        TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES

$184,596,745.00 $322,991,771.01

        OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN $0.00 $1,653,697.41

APLICACIÓN $189,579,114.84 $320,810,627.11

        SERVICIOS PERSONALES $78,981,162.22 $116,816,464.97

        MATERIALES Y SUMINISTRO $4,006,168.19 $8,257,806.93

        SERVICIOS GENERALES $17,587,181.74 $74,616,142.45

        TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00

        TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00

        SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00

        AYUDAS SOCIALES $87,036,637.60 $121,120,212.76

        PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00

        TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00

        TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00

        DONATIVOS $0.00 $0.00

        Tranferencias al exterior $0.00 $0.00

        PARTICIPACIONES $0.00 $0.00

        APORTACIONES $0.00 $0.00

        CONVENIOS $0.00 $0.00

        OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN $1,967,965.09 $0.00

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN -$3,753,400.34 $3,834,841.31

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN

-

ORIGEN $0.00 $0.00

        BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $0.00 $0.00

        BIENES MUEBLES $0.00 $0.00

        OTROS ORIGENES DE INVERSION $0.00 $0.00

APLICACIÓN $219,611.14 $1,166,713.89

        BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $0.00 $0.00

        BIENES MUEBLES $179,465.93 $1,164,848.61

        OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN $40,145.21 $1,865.28

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN -$219,611.14 -$1,166,713.89

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

-

ORIGEN $0.00 $0.00

        ENDEUDAMIENTO NETO $0.00 $0.00

        EXTERNO $0.00 $0.00

        INTERNO $0.00 $0.00

        OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO $0.00 $0.00

APLICACIÓN $0.00 $0.00

        SERVICIOS DE LA DEUDA $0.00 $0.00

        INTERNO $0.00 $0.00

        EXTERNO $0.00 $0.00

        OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO $0.00 $0.00

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO $0.00 $0.00

INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO -$3,973,011.48 $2,668,127.42

-



INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DE YUCATÁN
ESTADO DE YUCATAN

Estado de Flujos de Efectivo

 Del 01/ene/2019 Al 31/dic/2019

Rep: rptEstadoFlujosEfectivo

15/ene/2020
04:48 p.m.hora de Impresión

Fecha yUsr: h.osorio

2019 2018Concepto
        EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO $20,319,254.62 $17,651,127.20

        EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO $16,346,243.14 $20,319,254.62



INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DE YUCATÁN
ESTADO DE YUCATAN

Estado de Situación Financiera
15/ene/2020

 Al 31/dic/2019
04:45 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: h.osorio

2019 2018*

           ACTIVO

$25,230,532.65   ACTIVO CIRCULANTE

 

$46,313,394.60

$16,346,243.14           EFECTIVO Y EQUIVALENTES $20,319,254.62

$8,205,110.51           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $25,134,159.80

$0.00           DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $44,084.23

$0.00           INVENTARIOS $0.00

$0.00           ALMACENES $102,616.95

$0.00           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES $0.00

$679,179.00           OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $713,279.00

$25,230,532.65Total de Activos Circulantes $46,313,394.60

$10,601,546.80   ACTIVO NO CIRCULANTE

 

$11,131,304.67

$5,121,591.28           INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $4,762,357.63

$0.00           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO $0.00

$2,599,496.32           BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $2,599,496.32

$15,695,356.60           BIENES MUEBLES $16,728,148.41

$1,078,220.12           ACTIVOS INTANGIBLES $1,191,091.10

-$13,893,117.52           DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES -$14,149,788.79

$0.00           ACTIVOS DIFERIDOS $0.00

$0.00           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00

$0.00           OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00

$10,601,546.80Total de Activos No Circulantes $11,131,304.67

$35,832,079.45Total de Activos

 
$57,444,699.27

2019 2018*

           PASIVO

$14,976,274.34   PASIVO CIRCULANTE

 

$28,384,063.59

$11,190,412.25           CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $24,391,361.98

$0.00           DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00

$0.00           PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO $0.00

$0.00           TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO $0.00

$0.00           PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO $0.00

$3,785,862.09           FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO$3,992,701.61

$0.00           PROVISIONES A CORTO PLAZO $0.00

$0.00           OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO $0.00

$14,976,274.34Total de Pasivos Circulantes $28,384,063.59

$2,465,000.00   PASIVO NO CIRCULANTE

 

$0.00

$0.00           CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO $0.00

$0.00           DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO $0.00

$0.00           DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO $0.00

$0.00           PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO $0.00

$0.00           FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO $0.00

$2,465,000.00           PROVISIONES A LARGO PLAZO $0.00

$2,465,000.00Total de Pasivos No Circulantes $0.00

$17,441,274.34Total de Pasivos

 
$28,384,063.59

           HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

$0.00   HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

 

$0.00

$0.00           APORTACIONES $0.00

$0.00           DONACIONES DE CAPITAL $0.00

$0.00           ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO $0.00

$18,390,805.09   HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO

 

$29,060,635.68

-$4,152,134.27           RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $0.00

$22,902,718.96           RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $26,955,415.27

$0.00           REVALÚOS $0.00

$0.00           RESERVAS $0.00

-$359,779.60           RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $2,105,220.41

$0.00   EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

 

$0.00

$0.00           RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA $0.00

$0.00           RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS $0.00

*Importe Basados en Saldos Iniciales



INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DE YUCATÁN
ESTADO DE YUCATAN

Estado de Situación Financiera
15/ene/2020

 Al 31/dic/2019
04:45 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: h.osorio

2019 2018*

$18,390,805.09Total Hacienda Pública/Patrimonio

 
$29,060,635.68

$35,832,079.43Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

 
$57,444,699.27

*Importe Basados en Saldos Iniciales



INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DE YUCATÁN
ESTADO DE YUCATAN

Estado de Situación Financiera
15/ene/2020

 Al 31/dic/2019
04:45 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: h.osorio

2019 2018*

           CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS 

   LEY DE INGRESOS 

 

$0.00

$184,596,745.00           LEY DE INGRESOS ESTIMADA $303,000,000.00

-$1,228,969.50           LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $8,228.99

$0.00           MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $20,000,000.00

$185,825,714.50           LEY DE INGRESOS DEVENGADA $322,991,771.01

$185,825,714.50           LEY DE INGRESOS RECAUDADA $322,991,771.01

   PRESUPUESTO DE EGRESOS 

 

$0.00

$184,596,745.00           PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $303,000,000.00

$4,741,672.76           PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $5,124,629.09

$12,190,812.02           MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $30,428,776.47

$192,045,884.26           PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $328,304,149.37

$189,511,072.77           PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $323,717,851.97

$187,855,236.19           PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $322,021,459.12

$187,830,760.89           PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $321,977,341.00

*Importe Basados en Saldos Iniciales



INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DE YUCATÁN
ESTADO DE YUCATAN

Estado Analítico del Activo
15/ene/2020

 Del 01/ene/2019 al 31/dic/2019
04:49 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos_R

Usr: h.osorio

Concepto

Saldo Inicial
1

Saldo Final
4(1+2-3)

Variación del
Periodo

(4-1)

Cargos
del

periodo 2

Abonos
del

periodo 3

 ACTIVO $584,885,521.05 $35,832,079.45 -$21,612,619.82$57,444,699.27 $563,272,901.23

   ACTIVO CIRCULANTE $582,387,575.41 $25,230,532.65 -$21,082,861.95$46,313,394.60 $561,304,713.46

 
           EFECTIVO Y EQUIVALENTES $371,189,136.69 $16,346,243.14 -$3,973,011.48$20,319,254.62 $367,216,125.21

 
           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $211,017,337.54 $8,205,110.51 -$16,929,049.29$25,134,159.80 $194,088,288.25

 
           DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $44,084.23 $0.00 -$44,084.23$44,084.23 $0.00

 
           INVENTARIOS $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           ALMACENES $102,616.95 $0.00 -$102,616.95$102,616.95 $0.00

 
           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $34,400.00 $679,179.00 -$34,100.00$713,279.00 $300.00

   ACTIVO NO CIRCULANTE $2,497,945.64 $10,601,546.80 -$529,757.87$11,131,304.67 $1,968,187.77

 
           INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $0.00 $5,121,591.28 $359,233.65$4,762,357.63 $359,233.65

 
           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $0.00 $2,599,496.32 $0.00$2,599,496.32 $0.00

 
           BIENES MUEBLES $1,233,548.38 $15,695,356.60 -$1,032,791.81$16,728,148.41 $200,756.57

 
           ACTIVOS INTANGIBLES $153,016.19 $1,078,220.12 -$112,870.98$1,191,091.10 $40,145.21

 
           DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES $1,111,381.07 -$13,893,117.52 $256,671.27-$14,149,788.79 $1,368,052.34

 
           ACTIVOS DIFERIDOS $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00
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INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DE YUCATÁN
ESTADO DE YUCATAN

Estado Analítico de la Deuda y Otros Pasivos 
15/ene/2020

 Del 01/ene/2019 Al 31/dic/2019
04:49 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeudaYPasivos

Usr: h.osorio

DEUDA PÚBLICA

Denominación de las Deudas
Saldo Final del PeriodoSaldo Inicial del Periodo

Moneda de
Contratación

Institución o País Acreedor

Corto Plazo        

Deuda Interna      

$0.00Instituciones de Crédito Peso México $0.00

$0.00Títulos y Valores Peso México $0.00

$0.00Arrendamientos Financieros Peso México $0.00

Deuda Externa           

$0.00Organismos Financieros Internacionales Peso México $0.00

$0.00Deuda Bilateral Peso México $0.00

$0.00Títulos y Valores Peso México $0.00

$0.00Arrendamientos Financieros Peso México $0.00

$0.00Subtotal Corto Plazo Peso México $0.00

Largo Plazo

Deuda Interna      

$0.00Instituciones de Crédito Peso México $0.00

$0.00Títulos y Valores Peso México $0.00

$0.00Arrendamientos Financieros Peso México $0.00

Deuda Externa           

$0.00Organismos Financieros Internacionales Peso México $0.00

$0.00Deuda Bilateral Peso México $0.00

$0.00Títulos y Valores Peso México $0.00

$0.00Arrendamientos Financieros Peso México $0.00

$0.00Subtotal Largo Plazo Peso México $0.00

$17,441,274.34Otros Pasivos Peso México $28,384,063.59

$17,441,274.34Total Deuda y Otros Pasivos Peso México $28,384,063.59
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INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DE YUCATÁN
ESTADO DE YUCATAN

Estado de Variaciones en la Hacienda Pública
15/ene/2020

 Del 01/ene/2019 Al 31/dic/2019
04:47 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoVariacionHacienda

Usr: h.osorio

Concepto

Hacienda
Publica/

Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Publica/

Patrimonio
Generado Del

Ejercicio

Hacienda Publica/
Patrimonio

Generado De
Ejercicios
Anteriores

Exceso o
Insuficiencia en la

Actualización de la
Hacienda Pública /

Patrimonio
Total*

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO 2018 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        DONACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO NETO 2018 $0.00 $29,060,635.68 $0.00 $0.00 $29,060,635.68

        RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $0.00 $26,955,415.27 $0.00 $0.00 $26,955,415.27

        REVALÚOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        RESERVAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $0.00 $2,105,220.41 $0.00 $0.00 $2,105,220.41

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA
PÚBLICA/ PATRIMONIO NETO  2018

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO  NETO  FINAL 2018 $0.00 $29,060,635.68 $0.00 $0.00 $29,060,635.68

CAMBIOS EN LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO 2019 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        DONACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

VARIACIONES DE LA HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERADO NETO
2019

$0.00 -$4,052,696.31 -$6,617,134.28 $0.00 -$10,669,830.59

        RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $0.00 $0.00 -$4,152,134.27 $0.00 -$4,152,134.27

        RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $0.00 -$4,052,696.31 $0.00 $0.00 -$4,052,696.31

        REVALÚOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        RESERVAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $0.00 $0.00 -$2,465,000.01 $0.00 -$2,465,000.01

CAMBIOS EN EL EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA
HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO NETO 2019

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL 2019 $0.00 $25,007,939.37 -$6,617,134.28 $0.00 $18,390,805.09

*Importe Basados en Saldos Iniciales
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